государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
средняя общеобразовательная школа № 38 имени кавалера ордена Отечественной

войны A.C. Бетева города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области
(ГБОУ СОШ № 38 г.о.Сызрань)

ПРИКАЗ

№ 305-од от 01 сентября 2025г.

О создании отряда юных инспекторов движения

В целях предупреждения детского дорожно -  транспортного травматизма,

формирования у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности
<*

жизнедеятельности и пропаганды ПДД,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2025 -  2026 учебном году отряд юных инспекторов дорожного

движения (ЮИД) в количестве 15 человек среди обучающихся 7-8 классов.

2. Утвердить список отряда ЮИД:

№ п/п ФИО обучающегося Класс
1. Бакланов Денис Александрович 76
2. Букурова Таисия Павловна 76
3. Бутина Арина Александровна 76
4. Казюк Ева Дмитриевна 76
5. Лелека Арина Сергеевна 76
6. Малышева Мария Евгеньевна 76
7. Сорокина Ангелина Сергеевна 76
8. Шипов Александр Сергеевич 76
9. Юртаева Марьям Назаретовна 76
10. Великанова Мария Витальевна 8а
11. Дроздова Анна Олеговна 8а
12. Засорина Ульяна Сергеевна 8а
13. Куделькина Елизавета Витальевна 8а
14. Лашина Полина Алексеевна 8а
15. Хрячкова Арина Максимовна 8а

3. Назначить руководителем и ответственным за организацию отряда ЮИД педагога-
психолога Смирнову М.С.

4. Утвердить план мероприятий по предупреждению детского дорожно
транспортного травматизма у обучающихся школы.

5. Принять активное участие в общешкольных, окружных, региональных
мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР
Гуськову Ольгу Викторовну.

Директор ГБОУ СОШ № 38 г.о. Сызрань О.В. Буртаева
Ознакомлены: О.В. Гуськова

Л иг М.С.Смирнова